[image: image1.jpg]SAGIMBA DE DEN7R,

CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

Rua: Getúlio Vargas, 147 – Centro – PB.

CNPJ: 08.582.546/0001-00

REQUERIMENTO Nº 06/2025
SENHOR PRESIDENTE,

Solicito de Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado ao Sr. Prefeito POLLYANNO HENRIQUE PEREIRA o seguinte:

Eu, JOÃO PEDRO PEREIRA JÚNIOR, vereador desta Casa Legislativa, venho através deste solicitar do Sr. Prefeito que, de acordo com análise de viabilidade e necessidade, seja realizada a manutenção das estradas vicinais do nosso município duas vezes ao ano.

Justificativa:
A manutenção das estradas vicinais é essencial para melhorar as condições de trafegabilidade e segurança, além de facilitar o escoamento da produção agrícola. No entanto, durante o período chuvoso, a manutenção pode não ser viável, sendo mais eficiente aguardar o fim das chuvas. É necessária uma avaliação periódica das estradas para intervenções eficazes, conforme a competência municipal prevista na legislação vigente.
Diante disso, solicito aos nobres Pares apoio para aprovação da matéria.

 Câmara Municipal de Cacimba de Dentro-PB, 17 de fevereiro de 2025.
________________________________________​​​​____

JOÃO PEDRO PEREIRA JUNIOR
VEREADOR